



Bréf frá Ólafi Lárussyni

Bjarni Benediktsson – Einkabréf – Póstkort – Skeyti – Berlínarárin – 1931 – 1932 – Ólafur Lárusson

Tekið af vef Borgarskjalasafnsins

bjarnibenediktsson.is

Einkaskjalasafn nr. 360

Ræður og greinar

Askja 1-6, Örk 6

REYKJAVÍK

TJARNARGATA 14

15. júní 1932

Kæri vinur.

Eg þakka yttur hverlega fyrir bréfið í vor. Eg hefði alltaf verið bréflatur maður og ígerist þat heldur mest aðvinnum, enis og þæti þér og aðrir þeirri háfitt niðst verða varis vit, þú þessu löngun hefði ég átt at vera búinn at þú at senda yður línu og en nú er óvortant til efni til þess svo at þökkis verður af þér.

Þat sem hér fer á eftir er sagt yttur í Árinandi en svo er mátt mest næsti, enis og þér vitit, at Lárus H. Björnsson fékk laund frá embætti sínu í hestorétti í fyrra, og þetta embætti er óveitt enn. Nú verður þat vafalaust veitt í sumari at á hausti. Magnús Guðmundsson, sem nú er ortinn dómsmála-

rátþessa, bar fram á þingi í vetur
áður um til stjórnmanna um að
veita Lárusi embætti á ný, ef
hann vildi það, en Lárus er nú
kominu til góðrar heilæru. Það
má þó telja það víst að Magnús
manni bjóta Lárusi embætti
þyrtunn manna. Svort hann
þiggur það bot er áður að máli,
og nú er fyrir miðt leyfi þykir
það fremur ótrúlegt. Nú hefur
Einar Arnórsson látið á sér skilja,
að hann vildi gjarnan fá þetta
embætti, og að Lárusi frígegnu-
nn er hann vitandi sjálf saggt.
nu á það. Þá losnar embætti hans
á lagsdeildinni og þá er ástund mín
at þei áttat at standa nýg
nervi þei at þei það ef þei vildu,
sem ef fyrir miðt leyfi vildi
óðá at þei gjördu. Þei stundit
nervi þessu badi vegna þess at
þei hafit hert þrif alls lags-

mannar hér og ekki síður vegna þess
at þeir eru tæni maturinn, sem
hefir óeirðtanlegu lagið stund á fróði:
Greinir þá sem Einar Kandi. Og
mú kemur eg to the point: Ef at
þið þessa kemur, — og þat getur
e. t. v. orðit strax á næsta mánuði, —
þá verði mjög svo miðskert, ef
hér lagi fyrir einhverj af mílegur
vottur um starf yðar og náðmánu
at undanförnu. Eg þykir áttu
at þér hefir ritgerð á smítunum
og eg vil eindregit ráða yðar til
þess at reyna at ljúka þessu
eins fljótt og þér getit og sentu
þá háskólanum þessu, annaðhvort
sem doktorritgerð eða ef þér
erki hefir til þess, þá sem
vottu um þat hvort þér hefir nokk
sáttu málaásjóðotyrxi. Eg veit
at ritgerð frá yðar hendi myndi
verða góð og veigamikil, og með

hann á höndum því ég er ekki áður en
at veiddur mælti met yður til embætti-
isins. Ég get sagt yður þat, at ég þyrri
mítt heiti mun einbreiðt vers á móti
því at samkeppni er þá þessu fram.

Ég áleit at þat eigi at vers óþarft, þó
sem eris stundur á og hér, og reyndar
sem af þessum þó þessum heiti fergerit hér
er ekki á þá leit at vers sé at nota
þann niðit. Ég hefi átt af áleit at vit
stórum at fregja þessu reglu at reyne at
þá it veltunlegu ephimennu þessum
og designera þá til þess, og þegar ég
reidi yður heiti á öðrum til at leggja
stund á stjórnbaga þessu þá heiti
ég mæi yður sem ephimennu þessu.

Þetta er nú at risu átt á öðrum
enn. En ég hefi mæi rétt at segja yður
því þess, sem fyrst, - ég hefi þat
þvott á fyrsta og, - þat sem upp á
kann at koma.

Ég átt þessu þetta svo eigi
þessu at öðrum, en þetta átt um
at heiti þess yður eit þat áður laugs
um heiti.

Mét bestu ókunn
yður, ein þessu
Ólafur Þórsson